UBND TỈNH SÓC TRĂNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /SXD-VP Sóc Trăng, ngày      tháng 12 năm 2022

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo

Quyết định ban hành Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng

(lần 2)

Kính gửi:

- Các Sở, Ban ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố,

                      tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật ngày 18/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP của Chính phủ: Sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BXD ngày 27/9/2022 của Bộ Xây dựng

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về xây

dựng thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban

nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương;

Căn cứ Công văn 5126/VP-TH ngày 08/10/2022 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông tư số 03/2022/TT-BXD ngày

27/9/2022 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

 2

Sở Xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng. Nội dung dự thảo Quyết định

được đăng trên Cổng thông tin điện tử Sở Xây dựng tại địa chỉ

http://www.soxaydung.soctrang.gov.vn, Mục lấy ý kiến dự thảo văn bản.

Để đảm bảo tính hợp pháp, trình tự thủ tục của văn bản quy phạm pháp

luật, Sở Xây dựng đề nghị quý cơ quan, đơn vị đóng góp ý kiến bằng văn bản

gửi về Sở Xây dựng trước ngày 07/01/2023 để tổng hợp; sau thời gian nêu trên,

nếu các cơ quan, đơn vị không có ý kiến góp ý xem như thống nhất với dự thảo

Quyết định nêu trên.

Đồng thời, đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp đăng tải

dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Xây dựng trên Cổng thông tin điện tử tỉnh để các cơ quan, tổ

chức, cá nhân tham gia đóng góp ý kiến đối với dự thảo Quyết định.

Rất mong ý kiến đóng góp của quý cơ quan, đơn vị.

(Đính kèm dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hoàng

http://www.soxaydung.soctrang.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T10:40:13+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Minh Hoàng<nguyenminhhoang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T14:08:04+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T14:08:25+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T14:08:31+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!